Luber post illos longam sœculorum, atque Patrum oratorum seriem percensere: occurrit tibi eloquentia in ipsis ædibus Ecclesiæ cunabulis, qui viri tua.

Clementes, Ignatij, Dionysii Areopagita, quorum primus varias epistolæ, & recognitiorum libros eo style conscripsit, qui instar puri amnis labitur sine villis fordibus, alter totus ardet, & instar ignei torreatis perlabilatur in animos oratione non inulta; nisi forte ut vnum afferam pro multis, haec idiotæ verba exquisitas, & non figurati oratoris: τῶν γαρ ισισδιορ, ἐκεῖ δὲ εἴφαιοι προσδόκα Χριστὸν τὸν θεόν τὸν δεῖ τὸν ἀρχοντον *Ignatius* in ep. ad *Cori* χρόνον, τὸν ἀμαρτιῶν τῷ φύσει, ὁράτορὶς *Polycarpi*. εἰπει, τὸν ἀγγλόφυτον, κοινὸν ἀνθεῖς ὁι ποσματορ, διημᾶς ὑπάπλοον, κοινὸν φύλασσον εἰς σφραγίδα, τὸν ἀπαντήσεων πόρον, διημᾶς δὲ πυρητὸν ὁι ἀνθρωπον, τόρκατὰ πάντα γένοντα διημᾶς ἵππαν, ἵππομέναντα,

Tertius vero quasi Aquila in purissimum ethesis locum volucribus pennis subinxus, nescio quid humana voce grandius loquitur, quod attingit mentis, & Angelorum lapit commerceum.

Volue secundum, & expedite quantus Atheneagoras, qui in eo mili videtur maximè eloquens, quod minimè profiteatur eloquentiam, licet adamantinam quandam orationem habeat, si sine leprore, & festiuitate quadam ingenio dulcedinis, vide num quis elegans, & disertus hunc locum attrigerit, quo Deus solus adorandus, non autem mundus perhitetur.

ΑΝΤΙ οὐ δέ τον τεχνήν την αὐτὴν *Athenae-*
προσκυνήσορ. οὐδὲ γαρ οἱ πρόσες ὄμιλοι in lega-
φρικνθμενοι εἰσθκοι παραδιπόντες εὑρίσκουσι. *Christia-*
τοὺς δρχοντας, κοινὸν διαπότας θεραπεύειν *pro* *nisi p. 17.*
παρέστησαν περιγράψαντας τὸν πόλεμον αἰσθαντος *αἰσθ.*
ἡ καλαγωγῆς ὑμεν καταφύγοντο, ἀλλα *H.S.*

την μεταβασικὴν ἔστιν τὸν ἀλλασσό-
χοντες αὐτὴν βασιλέως πόλεων ἡτεμένης;
ἴνδε πάντας τὰς ἀγροτικὰς την δέξιην,
& cetera, qua grauiter admodum, & ornatae

disserit.

Est sane pulcherrimus hic mundus, nam mag- *Adorandum*
gnitudine cæst sit excellens, ut omnia, scilicet pulchra Dei, non
omnia continet, non ipse tamen mundus, sed ar- mundus,

scilicet

sificiosus ille conditor eius adorandus est, ut neque vestro imperio subdit, quum aliqua re indigent: ut assequantur, quum vos adierint omis-
sis vobis dominis, ac principibus, nulloq; affectis honore, ad palaij vestri magnificentiam se conuertunt, sed adfici regi tam elegantem structuram obiter admirati, vos ipsos ante, superq; omnia honorant. Verum hoc inservit, quod vos reges in vestrum usum ades regas adorna-
tis; Mundus autem a Deo non indigente factus est, est enim Deus sibi omnia lux inaccessa, mundus perfectus, spiritus, potentia, verbum. Si vis-
gitur mundus, velut organum quoddam con-
cillum est, & numerose mouetur, illum dura-
taxat qui fides pulsat, & concinnam modula-
tionem accinit, non organum ipsum adoro.
Hæc, & similia quæ fatus prosequitur, non
nisi a magno pectore, pari eloquentia manere possunt. Qui in eodem genere versatus est Iu-
stinius Martyr, licet non habeat illas orationis sirenulas, quas incepti fortasse requirent, qui hanc apologetici sermonis legem non vident: est tamen ob secundam multiplici doctrinam, castamque robustar orationis sobrietatem sapientum iudicis admirandus, nec im-
merito à Phoxio dicitur. *περι μαρτυρίου πλάτωνος*: huius discipulus
Tatianus, fuit Tatianus Aflyrius author florentissimi libri, qui & nunc extat contra Græcos nauiter conscriptus, qui licet in eo se barbara Philosophia sectatorem (nam barbaros, etiam Christianos gentiles Philosophi ut Iamblichus, & Amelius appellabant) profiteatur, ap-
paret tamen ex ipso opere quam accurate lin-
guam in lusitana schola limauerit.
Irenaeus. Nec vero istis minor *Irenaeus* Lugdunensis Ecclesiæ sempiternum deus, idem Pontifex, & Martyr, qui sub Commodo Imperatore, & Eleutherio Pontifice vixit, & tempore Seueri Imperatoris Martyrium consumauit: cuius libri, qui nunc leguntur aduersus Valentini, latine, opinor, redditi, nam Græca desiderantur; illius & eruditissimis, & eloquentiæ non vulgaria exhibent vestigia.
Saculi tertij doctores. Perge ad saeculum tertium, in cuius stat limite, quem merito latinorum scriptorum, de Christianis loquer, antesignanum dixeris,
Tertullianus, qui vir, & quantus? non spe-
cio leuiculos orationis flosculos, quos ipse aut non habuit, aut contempnit, sed miror in eo torrentis ingenij vim quamdam re-
dundantem, & pondus aceritatem mentis, quam maioris eloquentiæ sedem possit ap-
pellare: quamquam si quando ab heroicalla ingenij austerritate stylum frangit, in rhetorum delicias, non est inconcinnus, vt in descriptu-
ne Chameleontis, serpentis, scorpionis, & pauonis possit agnoscere: nam vt de exte-
ris taceam, quid haec oratione dilutius aut si-
guratus? quamquam & pauci pluma vesti, &
quidem de cataplatis, immo omni conchyllo de-
presso, qua colla florent, & omni patagio au-
rator, qua terga fulgent, & omni symate so-
lutor, & cauda sicut, multicolor, & disco-
lor, & versicolor, nunquam ipsa, semper alia,
& si semper ipsa quando alta, toties denique
mutanda, quoties mouenda. Ex aduerso floret
in Græcis Origenes, cuius virtu quoties specta-
mus ingenium, toties facere oportet, quod
Persæ ad solem orientem, impresso statim
ori digito silere, & mirari. Nam cuius sunt
fecundatibus seru librorum millia conserbi-
re: cuius, & quam felicis lingue omnium ma-
nuens homines sylos in parruenda tam subli-
mi doctrina præuertere? cuius torrentis nun-
quam interstere, cuius sideris omnia diecen-
do alta, infima, media, collustare, complecti,
accendere? Hæc causa excivit S. Grego-
rium Thaumaturgum, vt in *Origenis lau-*
dem Panegyrum scriberet, quam eo præte
aduic adolescentis recitavit. Atque viuam
taurus scriptor suo ingenio liberius indulgens
in varie errore non incidisset, qui intam
Ecclesiæ censuram provocarunt? Quid eius
præceptor *Clemens Alexandrinus*, quem pro-
pe Athenæum, vel Plutareum Christiani
nominit, possit nominare, quid fuit tandem
in humana sapientia quod non euoluerit, per-
uiderit, proulerit, nobis thesaurus ipse factus,
& quoddam promptuarium mansuetoris li-
teraturæ. Iam martyrij purpura, decorus or-
ator *Cyprianus*, & quod de codem dixit D. Cyprianus
Augustinus, totus auro, & margaritis *Egypti*,
priorum, hoc est exterarum disciplinarum ni-
tens, quas non habet eloquentia suavitates?
Consequuntur *Arnobius*, *Laffantius*, & qui
eos præcessit *Felix Minutius*, Christiani no-
minis acerimi ijdemque disertissimi propa-
gnatores. Quartum saeculum ostentat indi-
utis sacraen illam oratorum triadem, *Basil-
ium*, *Nazianzenum*, *Christostomum*, supra om-
neni ingenij aleam eloquentes viros consum-
matæ in humanioribus literis peritiae, gran-
des, copiosos, suaves, altos, sensibus, stylo sbe-
res, omnibus orationis diuitijs ad miracu-
lum vsque refertos. Quorum Gregorius mul-
tas